Drofectusq; israel cū omnib⁹ q̄ habe-
bat venit ad puteū iuramēti ⁊ macta-
tis ibi victimis deo p̄ris sui ysaac au-
diuite p̄ visionē nocte vocantē se ⁊ dicentē
sibi. Jacob iacob. Lui r̄ndit. Ecce assuz. Ait
illi deus. Ego sū fortissim⁹ de⁹ p̄ris tui. Noli
timere b̄ descendē i egyptū: q̄ in gētē magnā

faciā te ibi. Ego descēdā tecū illac: ⁊ ego idē
adducā te reuertentem. Joseph q̄ ponet ma-
nus suas sup oculos tuos. Surrexit Jacob
mane a puteo iuramenti: tulerūtq; eū fili⁹ cui⁹
paruulis ⁊ yxorib⁹ suis in plaustris q̄ miserat
pharao ad portandū senē: ⁊ oia que posse-
rat in terra chanaan. Venitq; in egyptū cum
omni semine suo: fili⁹ ei⁹ ⁊ nepotes filie ⁊ cun-
cta simul p̄genies. Hec sunt aut̄ noīa filiorū
israel qui ingressi sunt in egyptū ipse cū libe-
ris suis. Primogenitus ruben. Filii ruben:
enoch ⁊ phallu ⁊ esron ⁊ charmi. Filii simeō:
samuel ⁊ iamin ⁊ iami ⁊ abod et iachin et sa-
ber ⁊ saul filius chananitidis. Filii leui: ger-
son ⁊ caath ⁊ merari. Filii iuda: her et onan.
⁊ sela ⁊ phares ⁊ zara. Aborū sunt aut̄ her
⁊ onan in terra chanaan. Matiq; sunt filii pha-
res esron ⁊ amul. Filii isachar: thola ⁊ phua
⁊ iacob ⁊ semrō. Filii zebulon: sarech ⁊ che-
lon ⁊ iahelel. Hi filii lyē q̄s genuit in mesopo-
tamia syrie: cū dina filia sua. Oēs aie filiorū
ei⁹ ⁊ filiarū triginta tres. Filii gad: sephon ⁊
agḡ ⁊ elebon ⁊ suni ⁊ beri ⁊ zaridi ⁊ areli. Fi-
lii aser: iemna ⁊ ielsua ⁊ iesui ⁊ beria sara quo-
q; sororeoz. Filii beria: heber ⁊ melchiel. Hi
filii zelphe quā dedit laban lyē filie sue ⁊ hos
genuit iacob sedecim aias. Filii rachel yxo-
ris iacob: ioseph ⁊ beniamin. Matiq; sunt io-
seph filii in tra egypti quos genuit ei assenez:
filia phutifarīs sacerdos eliopoleos: manas-
ses ⁊ efrāim. Filii beniamin: bela ⁊ bechor ⁊
asbel ⁊ gera ⁊ naaman ⁊ iechri ⁊ iethros ⁊ tre-
semophi ⁊ ophim ⁊ ared. Hi filii rachel quos
genuit iacob: oēs aie q̄tuordecim. Filii dan:
ysan. Filii neptalim: iasiel ⁊ guni ⁊ ieser ⁊ sa-
lem. Hi filii bale: quā dedit laban rachelisi-
lie sue: ⁊ hos genuit iacob: oēs aie septē. Lū-
cteq; aie q̄ ingressi sunt cū iacob in egyptū: et
egressi sunt de semore illi⁹ absq; yxorib⁹ filio-
rum eius: sexaginta sex. Filii aut̄ ioseph q̄ na-
ti sunt ei in terra egypti aie due. Oēs aie do-
mus iacob que ingressi sunt in egyptū fuere
septuaginta. Hisit aut̄ iacob iudam antese
ad ioseph in egyptum vt nūciaret ei ⁊ ille oc-
curreret in iessen. Quo cū puenisset iuncto io-
seph curru suo ascēdit obuiā p̄i ad eundē lo-
cū: vidensq; eū irruit sup collū ei⁹: ⁊ int̄ am-
plexus fleuit. Dixitq; p̄ ad ioseph. Nam le-
tus moriar: q̄ vidi faciē tuā: ⁊ supstite tere-
linquo. Et ille locut⁹ ē ad fr̄es suos: ⁊ ad om̄i
nem domū p̄ris sui. Ascendā ⁊ nūciabo pha-
raoni: dicāq; ei. Fr̄es mei ⁊ dom⁹ p̄ris mei q̄
erant in terra chanaan venerūt ad me ⁊ sunt
viri pastores ouiu: curāq; hñt alendorū gre-
gum. Pecora sua ⁊ armēta ⁊ oia q̄ b̄re potue-
rū adduxerūt secū. Lūq; vocauerit vos ⁊

dixerit: quod est opus vestrum: respōdebitl.
Viri pastores sum⁹ fui tui: ab infantia nra vſ
q̄ in p̄n: t̄ nos ⁊ p̄res nri. Hec aut̄ dicet⁹ vt
habitare possitis in terra iessen: quia detestā/
tur egypti om̄es pastores ouiu. XLVII

Ingressus ergo ioseph nūc iauit pha/
raoni dicens **P**ater me⁹ ⁊ fr̄s oues
eorum ⁊ armenta et cuncta que possi-
dent venerunt de terra chanaan: ecce con-
fistunt in terra iessen. Extremos quoq; fra-
trum suorum q̄nq; viros cōstituit coraz rege
Quos ille interrogauit. Quid habetis opis
Rūderunt. Pastores ouiu sumus serui tui:
t̄ nos ⁊ p̄res nri. Ad pegrinandum in terraz
tuā venimus: qm̄ nō est herba gregib⁹ suo-
rum mōrū: ingrauecēte fame in terra chana-
an. Petimusq; vt esse nos iubeas suos tuos
in terra iessen. **D**ixit itaq; rex ad ioseph. Pa-
ter tuus ⁊ fratres tui venerunt ad te. Terra
egypti in cōspectu tuo est: in optimo loco fac
eos habitare: ⁊ tradie eis terram iessen. Qd si
nosti in eis esse viros industrios: constitue il-
los magistros pecorū meorū. Post hec intro-
duxit ioseph patrē suū ad regem: ⁊ statuit eū
coram eo. Qui bñdicens illi: ⁊ interrogatus
ab eo: q̄t sunt dies annoū vite tue: respondit
Dies pegrinationis vite mee cētum trīginta
annoū sunt: parui ⁊ mali: ⁊ non guenerūt
vſq; ad dies patrū meorū quibus pegrinati
sunt. Et bñdicto rege ingressus est foras. Ioseph
vero p̄t̄ ⁊ fratribus suis dedit possessio-
nem in egypto in optimo terre loco ramesses:
vt precepérat pharao: ⁊ alebat eos: omnēq;
domū p̄t̄ sui: prebens cibaria singulis. In
toto em̄ orbe panis deerat: et oppresserat fa-
mes terrā maxime egypti ⁊ chanaan. E qui-
bus oēm pecunia congregauit p̄ venditione
frumenti: ⁊ intulit eaz in erariū regis. Lunc
defecisset emptoribus preciū: venit cūcta egyptus
ad ioseph: dicens. Da nob̄ panes Qua-
re morimur corā te deficiente pecunia: Qui-
bus ille rñdit. Adducite pecora vestra: ⁊ da-
bo vobis p̄ eis cibos: si premium nō habetis
Que cū audduxissent dedit eis alimenta pro
equis: ⁊ ouibus ⁊ bobus ⁊ asinis: sustētauit,
q; eos illo anno p̄ cōmutatione pecorū. Ne-
nerūt quoq; anno scđo ⁊ dixerūt ei. Non ce-
lamus dño nro q̄ deficiente pecunia: pecora
simul defecerūt nec clam te est q̄ absq; corpi-
bus et terra nihil habeamus. Cur ergo mori-
mur te vidente? Et nos ⁊ terra nra tui erim⁹.
Emenos in seruitutē regiā: ⁊ p̄be semina: ne
peunte cultore redigat terra in solitudinem.
Emitigit ioseph omnē terrā egypti: vendē/
tibus singulis possessiones suas p̄ magnitu-
dine famis. Subiecitq; eā pharaoni: et cun-

ctos populos ei⁹ a nouissimis terminis egypti
vſq; ad extremos fines eius preter terram
sacerdotum que a rege tradita fuerat eis qui
bus ⁊ statuta cibaria ex horreis publicis p̄-
bebant: ⁊ idcirco non sunt compulsi vendere/
re possessioēs suas. **D**ixit ergo ioseph ad po-
pulos. En̄ vt cernitis ⁊ vos ⁊ terrā vestram
pharao possidet. Accipite semina et serite a-
gross vt fruges habere possitis. **Q**uintā p̄tē
regi dabitis quatuor reliquias p̄mitto vobis
in sementē: ⁊ in cibū familijs ⁊ liberis vestris
Qui rñderūt. Salus nostra in manu tua est.
Respiciat nos tm̄ dñs noster ⁊ leti seruim⁹
regi. Ex eo tempe vſq; in plenitē diem in uni-
uersa terra egypti regibus quinta ps soluit:
⁊ factū est quasi in legem. absq; terra sacerdo-
tali: que libera ab hac conditione fuit. **H**abi-
tanit ergo israel in egypto. i. in terra iessen et
possedit eā: auctusq; ē ⁊ multiplicat⁹ nimis.
⁊ vixit in ea decē ⁊ septē annis. **F**actiq; sunt
oēs dies vite illius centū quadraginta septeñ
annorum. **C**ūq; apropinquare cerneret dīe
mortis eius: vocauit filiū suum ioseph: et di-
xit ad eum. Si inueni gratiā in cōspectu tuo.
ponem anūz tuā sub femore meo: ⁊ facies mihi
mihi misericordiā ⁊ veritatē: vt nō sepelias me
in egypto: sed dormiā cū patribus meis ⁊ au-
feras me de terra hac cōdasq; in sepulcro ma-
iorum meorum. **C**ui rñdit ioseph. Ego faciā
quod iussisti. Et ille. Jura ergo inquit mihi
Quo iurante adorauit israel dñm conuersus
ad lectuli caput. XLVIII

Dis ita trāfactis nunciatiū est ioseph
q̄ egrotaret pater suus. Qui assum-
ptis duobus filijs: manasse ⁊ esrahim
prexit. Dicūq; est seni. Ecce filius tūs io-
seph venit ad te. Qui confortatus sedit in le-
ctulo. Et ingresso ad se ioseph ait. Deus om-
nipotens apparuit mihi in luza: que est in ter-
ra chanaan bñdixitq; mihi. ⁊ ait. Ego te au-
gebo ⁊ multiplicabo: ⁊ faciā te in turbas po-
pulorū. Dabo q̄ tibi terrā hanc: ⁊ semini tuo
post te. in possessionē sempiternā. **D**uo q̄ filij
tui qui nati sunt tibi in terra egypti añq; huc
venire: ad te: mei erunt esrahim ⁊ manasses: si /
cut ruben ⁊ symeon reputabūt⁹ mihi. Reli-
quos autē quos genueris post eos tui erunt
⁊ noīc fratriū suorū vocabunt⁹ in possessioni-
bus suis. **M**ibi em̄ qñ veniebā de mesopo-
tamia: mortua est rachel in terra chanaan in
ipso itinere. Eratq; vernū tempus. Et ingre-
diebar esrahim: ⁊ sepeliui eam iuxta viam ef-
frate que alio noīc appellat̄ bethleē. **C**idens
qūt filios eius dixit ad eū. Qui sunt isti? Rñ-
dit filiū meis sunt: q̄s donauit mihi dñs in b̄ lo-
co. **A**dduc inq; eos ad me: vt bñdicam illis.

Genes̄is

Oculi enim israel caligabant p̄ nimia senectus: et clare viderentur poterat. Applicatosq; ad se deosculatus et circuplex eos: dixit ad filium suum. Nō sum fraudatus aspectu tuo: insuper ostendit mihi deus semet tuū. Cūq; tulisset eos ioseph de gremio patris. adorauit pronus in terram et posuit estraī ad dexterā suā. i. ad sinistrā israel: manassen vero in sinistra sua ad dexterā s. patris. applicuitq; ambos ad eum. Qui extendēs manū dexterā. posuit sup caput estraī iunioris fratris: sinistrā autē sup caput manasse qui maior natu erat. cōmūtās manus. Undixitq; iacob filios ioseph. et ait Deus in cuius cōspectu ambulauerūt patres mei abraā et isaac: deus q̄ pascit me ab adolescentia mea usq; in p̄ntem diem. angelus qui eruit me de cunctis malis. bñdicat puer istis et inuocet sup eos nomē meū. noīa quoq; patrū meorū abraā et isaac. et crescent in multitudinē sup terrā. Alidēs autē ioseph q̄ posuit p̄r suū dexterā manū sup caput estraī. Quiter accepit. Et apprehenſam manū p̄ris leuare conat̄ ē de capite estraī et trāſferre sup caput manasse. Undixitq; ad patrem: Non ita querit p̄r: q̄r hic ē p̄mogenitus. Non dexterā tuā sup caput ei. Qui rēnuēs ait. Scio si mi scio. Et iste quippe erit in p̄los et multiplicabitur. sed frater eius iunior maior erit illo: et semen illi crescat in gentes. Undixitq; eis in tempore illo: dices. In te bñdice israel. atq; diceſ. Faciat tibi deus sicut estraī et sicut manasse. Constituitq; estraī an manassen. Et ait ad ioseph filiu suum. En ego morior et erit de' vobis: reducetq; vos ad terrā patrū v̄rorū. Do tibi p̄tem vñā extra frēs tuos quā tuli de manu ammorrei in gladio et arcu meo.

XLIX

Decauit autē iacob filios suos: et ait v̄ eis. Cōgregamini ut annūcie q̄ ventura sunt vobis in diebus nouissimis. Cōgregamini et audite filij iacob audite israel patrē vñm. Ruben p̄mogenit̄ meū. Tu fortitudo mea. et p̄ncipiū doloris mei. Prior in donis: maior iū impio. Effusus es sicut aqua. Nō crescas: q̄r ascēdisti cubile p̄ris tui et maculaſti stratum ci. Symeon et leui frēs vasa ini quittatis bellantia. In cōſiliū eorū nō veniat anima mea: et in celū illo nō sit glā mea. q̄r in furore suo occiderunt virū: et in voluntate sua suffoderūt murum. Maledict̄ furore eorum. q̄r p̄tinax: et indignatio eorum. q̄r dura. Dividā eos in iacob et dispgam eos in israel. Iuda: te laudabunt frēs tui. Danus tue incruicibus inimicoz̄ tuou: adorabūt te filij p̄ris tui. Latul̄ leonis iuda. Ad p̄daz filii mi ascendisti req̄escēs accubuisti et leo: et quasi

leena. Quis suscitabit eū? Non auferet sceptrum de iuda et dur de semore ei: donec veniat q̄ mittēdus ē et ip̄e erit expectatio gentium. Ligās ad vineā pullū suū: et ad vitē oſili mi alīnā suā. Lauabit in vino stolā suā et in sanguine vne palliū suū. Pulciores sūt oculi eius vino: et dentes eius lacte cadidiores. Zabulon in littore maris habitabit et in statione nauī p̄tingens vſq; ad sydonē. Yſachar asinus fortis: accubans inter terminos. Edit requiē q̄r esset bona et terram q̄r optima: et supposuit humerū suū ad portandum: factusq; est tributis seruiēs. Dan iudicabit populum suum sicut et alia tribus in israel. Fiat dan coluber in via: ceras̄tes in semita mordens vngulas equi: vt cadat ascensoz̄ eius retro. Saltuare tuū expectabo dñe. H̄ad accinctus p̄liabis ante eum: et ip̄e accingeſ retrorsū. Aler pinguis panis ei: et p̄bebit delicias regibus. Heptalin ceruus emissus et dans eloqua pulcritudinis. Filius accrescēs ioseph: filius accrescens et decorus aspectu. Filie discurrent super murum. sed exasperauerunt eum: et iugati sunt inuidērūtq; illi habētes iacula. Sed in forti arcus ei: et dissoluta sunt vincula brachiorū et manū illius: p manus potētis iacob. Inde pastor egressus ē lapis istl. De p̄ris tui erit adiutor tuus: et omnipotēs bñdicit̄ tibi bñdictionib; celi desuper: bñdictiōb; abyssi iacentis deorsum bñdictionib; vberū et vulture. Bñdictiones p̄ris tui: cōfortatēs sūt bñdictionibus patrū eius: donec veniret deſideriū collū eternorum. Fiat in capite ioseph et in vertice nazarei inter frēs tuos. Beniamin lupus rapax: mane comedet predam et vespe diuidet spolia. Oēs hi in tribub; istl duodecim. H̄ec locutus ē eis p̄t suis: bene dixitq; singulis bñdictionibus p̄p̄rijs et p̄ce pit eis dices. Ego cōgregor ad p̄plū meum. Sepelite mē cū p̄ribus meis in spelunca dupli que est in agro ephron ethhei cōtra mambre in terra chanaan: quā emit abraā cū agro ab ephron etheo in possessione z̄ sepulcri. Ibi sepelierūt eū et sarā vxorē eius. Ibi sepultus est ysaac cū rebecca cōiugesua. Ibi et lyā condita iacet. Finitisq; mandatis quibus filios instruebat: collegit pedes suos sup lectulum et obiit: appositusq; ē ad populū suū.